1

◎新潟県告示第1387号

漁業法（昭和24年法律第267号）第14条第９項の規定に基づき、新潟県資源管理方針（令和２年新潟県告示第1244

号）を次のように改正し、同条第10項において準用する同条第６項の規定に基づき公表する。

令和３年12月24日

新潟県知事  花 角  英 世

新潟県資源管理方針の一部を改正する告示

 新潟県資源管理方針の一部を次のように改正する。

次の表により、改正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分（以下「傍線部分」という｡)でこれに対応する改正

前欄に掲げる規定の傍線部分がないものは、これを加える。

改     正     後 改     正     前

第１～第８ （略）

（別紙１－１）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

新潟県くろまぐろ（小型魚）漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がくろまぐろ（小型魚）

をとる漁業（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内（行政機関の休日

に関する法律（昭和63年法律第91号）第１条第

１項に規定する行政機関の休日（以下「行政機

関の休日」という｡)は算入しない｡)

第３～第４ （略）

（別紙１－２）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

  新潟県くろまぐろ（大型魚）漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がくろまぐろ（大型魚）

をとる漁業（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

第１～第８ （略）

（別紙１－１）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

新潟県くろまぐろ（小型魚）漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

  (1) （略）

  (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がくろまぐろ（小型魚）

をとる漁業

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内

第３～第４ （略）

（別紙１－２）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県くろまぐろ（大型魚）漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がくろまぐろ（大型魚）

をとる漁業

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

2

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内（行政機関の休日

は算入しない｡)

第３～第４ （略）

（別紙１－３）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まあじ漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまあじをとる漁業（大

臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－４）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まいわし漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまいわしをとる漁業（大

臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－５）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県するめいか漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がするめいかをとる漁業

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内

第３～第４ （略）

（別紙１－３）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まあじ漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまあじをとる漁業

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－４）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まいわし漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまいわしをとる漁業

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－５）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県するめいか漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がするめいかをとる漁業

3

（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

（別紙１－６）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県すけとうだら漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がすけとうだらをとる漁

業（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－７）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まさば・ごまさば漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまさば・ごまさばをと

る漁業（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

（別紙１－８）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県ずわいがに漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がずわいがにをとる漁業

（大臣管理区分に係るものを除く｡)

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

（別紙１－６）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県すけとうだら漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がすけとうだらをとる漁

業

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

 （別紙１－７）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県まさば・ごまさば漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がまさば・ごまさばをと

る漁業

  (3) （略）

 ２ （略）

第３～第５ （略）

（別紙１－８）

第１ （略）

第２ 知事管理区分及び知事管理区分ごとの漁獲量の

管理の手法等

   新潟県ずわいがに漁業

 １ 当該知事管理区分を構成する事項

 (1) （略）

 (2) 対象とする漁業

    新潟県内に住所又は主たる事務所その他の事

業所の所在地がある者がずわいがにをとる漁業

  (3) （略）

 ２ 漁獲量の管理の手法等

  (1) （略）

  (2) 知事が法第31条の規定に基づく公表をした日

4

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内（行政機関の休日

は算入しない。）

第３～第４ （略）

から当該管理年度の末日まで（漁獲可能量の追

加配分等により当該知事管理区分の漁獲量が当

該知事管理漁獲可能量を超えるおそれがなくな

ったと認めるときは、この限りではない｡)

      陸揚げした日から３日以内

第３～第４ （略）